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_ Cuenta
5-1-3-7-1-00375-001-01-00004  Viaticos Nals. P/Servidores Publicos en $2,736.60 $0.00

CLC-744 EG-1880 VS COMP. S/G 080 BENJAMIN DIAZ SALAZAR,
TUXTLA GUTIERREZ CHIAPAS, 07-09 AGOSTO

1-1-2-3-1-D0031-100-23-00016  VIATICOS $0.00 $2,736.60

CLC-744 EG-1880 VS COMP. S/G 080 BENJAMIN DIAZ SALAZAR,
TUXTLA GUTIERREZ CHIAPAS, 07-09 AGOSTO

$2,736.60’ $2,736.60

Elaboro: {r Autorizado: 22;_,\,&\ Tipo Poliza No.
//( Jefe del DepartéTmento de Contabilidad Dr 379
v




“ UNIVERSIDAD

- PEDAGOGICA
NACIONAL

Factura(s)

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
GUIA DE COMPROBACION

80

Fecha: 19/10/2023

Importe Comprobado

VARIAS

BENJAMIN DIAZ SALAZAR

$2,736.60

Recibo de Caja:

Importe Autorizado

TUXTLA GUTIERREZ CHIAPAS 2023 07-09 AGOSTO 2023 ASISTENCIA AL FORO
DE VINCULACION PARA LA EDUCACION DUAL EL EMPRENDIMIENTO
ASOCIATIVO Y SERVICIO SOCIAL 2023-SES ANUIES

$5,100.00

Guia Fiscalizacidon: CLC:

Egreso:

Fecha de Pago: Saldo Deudor

[

|

744

11/08/2023

I

$2,363.40

tidad en Letra:

|

Can
I

DOS MIL SETECIENTOS TRIENTA Y SEIS PESOS 60/100 M.N.

Requisitos Fiscales

[ Nombre y domicilio de la casa comercial
[ Clave de RFC de la casa comercial

3 Nimero prefoliado

{3 Lugary fecha de Expedicién

{0 A nombre de la U.P.N.

[ Con domicilio de la U.P.N.

Cantidad y descripcion de los articulos
3 Costo unitario

Importe total en nimero y letra

[ Monto del 1.V.A. (descglosado)

[3 Célculo y sumas correctas

Cédula de RFC reproducida a 2.75 x5 cms.

[ Leyenda: La reproduccién no autorizada de este comprobante constituye un delito

[3 Datos de identificacion del impresor y fecha de aut.
0 Fecha de impresién y caducidad

[ Contribuyente autorizado para expedir sus comprobantes

L Requisitos de Autorizacion: j

Suficiencia Presupuestal

Ejercicio - 2023,

i

Ejerddo Fiscal:
Firma de autorizacién, nombre y puesto
[ Codificacién contable y presupuestal
[ Concordandia con e pedidou O S.

[ Anexo original del pedido No. :l:
[J Anexo original de orden de
[ Anexo Requiscién de compra Nc‘:]
[ Anexo Requisicion de servicio ND
Compra directa

Sin emendaduras o borraduras

3 Sello de almacen
[ En caso de servicio, firma de recepcién

Partida A.C

Control

Unidad Responsable

400 - Planeaci¢ W

005-E010 37504

| cpaozaetr

COMPROBACION INCOMPLETA SE OTORGARON $5,100 DE LOS CUALES QUEDA SALDO PENDIENTE POR

Observaciones: REINTEGRAR EN LA PARTIDA 37504 $2,363.40
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

‘ UPN780829QW1
Ene/2023 - Oct/2023 Reporte de auxiliares 31/Octubre/23 Folio: 00001
Cuentas con moneda 0 .- Todas
Cuenta Descripcion de la cuenta Saldo Inicial
Tipo Numero Fecha Concepto del movimiento Cargos Abonos Saldos
1-1-2-3-1-D0031-000-00-00000 DIAZ SALAZAR BENJAMIN 19,929.00
Total de CARGOS, ABONOS Y SALDO 27,550.00 23,640.00 23,839.00
1-1-2-3-1-D0031-100-00-00000 RECTORIA 19,929.00
Total de CARGOS, ABONOS Y SALDO 27,550.00 23,640.00 23,839.00
1-1-2-3-1-D0031-100-22-00000 EJERCICIO 2022 19,929.00
Total de CARGOS, ABONOS Y SALDO 0.00 19,890.00 39.00
1-1-2-3-1-D0031-100-22-00016 VIATICOS 39.00
Total de CARGOS, ABONOS Y SALDO 0.00 0.00 39.00
1-1-2-3-1-D0031-100-22-00017 PASAJES 19,890.00
Dr 219 12/06/2023CLC-395 EG- PS COMP. S/G 053 BENJAMIN DIAZ SALAZAR, BOLETO AVION, LA 0.00 8,420.00 11,470.00
Dr 220 12/06/2023CLC-1452 EG- PS COMP. S/G 054 DIAZ SALAZAR BENJAMIN, BOLETO AVION A 0.00 11,470.00 0.00
Total de CARGOS, ABONOS Y SALDO 0.00 19,890.00 0.00
1-1-2-3-1-D0031-100-23-00000 EJERCICIO 2023 0.00
Total de CARGOS, ABONOS Y SALDO 27,550.00 3,750.00 23,800.00
1-1-2-3-1-D0031-100-23-00016 VIATICOS 0.00
Eg 235 09/02/2023DIAZ SALAZAR BENJAMIN, PAGO VIATICOS A CHIAPAS 15 AL 17 FEBRERO 2023. 3,750.00 0.00 3,750.00
Dr 72 14/03/2023CLC-64 VS COMP. S/G 008 BENJAMIN DIAZ SALAZAR, TUXTLA GUTIERREZ DEL 15 0.00 2,845.00 905.00
g 258 24/04/2023REP 258-IV-TESQ 24/04/23, VS BENJAMIN DIAZ SALAZAR, TUXTLA GUTIERREZ 0.00 905.00 0.00
Eg 1880  07/08/2023DIAZ SALAZAR BENJAMIN, PAGO VIATICOS A TUXTLA GUTIERREZ CHIAPAS. 5,100.00 0.00 5,100.00
Eg 1911 14/08/2023DIAZ SALAZAR BENJAMIN, PAGO VIATICOS A MORELIA MICH. 22 Y 23 DE AGOSTO 3,400.00 0.00 8,500.00
Eg 1912 14/08/2023DIAZ SALAZAR BENJAMIN, PAGO VIATICOS A S.L.P.04 Y 06 SEPT.2023. 5,100.00 0.00 13,600.00
Eg 1913  14/08/2023DIAZ SALAZAR BENJAMIN, PAGO VIATICOS A GUAYMAS SONORA 07-09 SEPT. 2023. 5,100.00 0.00 18,700.00
Eg 1914  14/08/2023DIAZ SALAZAR BENJAMIN, PAGO VIATICOS ACAPULCO GRO. 17 AL 19 SEPT.2023. 5,100.00 0.00 23,800.00
Total de CARGOS, ABONOS Y SALDO 27,550.00 3,750.00 23,800.00
Total de cargos y abonos del periodo 27,550.00 23,640.00
Usuario:  JIMENEZ MARTINEZ JOSE ALBERTICO | Fechay hora: 20/10/2023 13:11 Pag:



l RECURSOS FINANCIEROS
DEPTO. DE CONTROL DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL

PEDAg’g’,'é’,E%S"MD LISTADO DE DOCUMENTACION RECIBIDA PARA SU FISCALIZACION
MACIONAL

A\
cP-2023-_ (1 1 CLC: A FECHA DE RECEPCION: O 4 | O%/ZD)

> Py w -7
Nombre o Razén Social: /5

Crn plpp L ////LZ j@.,a.gég R
Pz

e
Importe Neto a Pagar: _ 5, [ OC . o ___ Directo

{pepp: JIL3FE

Compromiso

SOLCOMP:

Partida de Gasto: > 7 (&) 47

SOLPAG: 34 5724 | pcpc: SOLPAGC:
RE.Cx B 0 Taduiaa A . PCDC:
O Verificacién de Facturas ‘% FoOLIO: "

y Requisitos de Autorizacién en general:

Criginal de Oficio de Instruccién de Pago

B 07 A0 0 Mo
URASE proc: Py Part; )

4 5, /00,00

O CFDI Original sin enmendaduras o borraduras
O CFDI Criginal con firma de autorizacién y con nombres

= MPORTE
D CFDI y/o Facturas: Viaticos y Pasajes:
O Original de la Entrada al Almacén y sello Formato de Aviso de Comisidn
v “a'

O Original de la Liberacion del Servicio (Viaticos) N°

Anexo copia del ~Formato de Aviso de Comisién (Pasajes

Contrato N° éreos o Terrestres) N°
OAnexo copia del Pedido N° Carta Compromiso (Viaticos)
OAnexo copia de Requisicién N° O Formato Autorizado para Pasajes Urbanos
O Compra Directa (Pasajes Urbanos)

O Carta de Garantia (Por Unica vez en el ler. Pago) O Formato de Bitacora (Pasajes Urbanos)

o O Informe de Actividades (Honorarios) O Infom ei@eActlgEq}?@ﬁé&omm\ﬁ%ﬂ%b le
; R ) 0 BDIR CCIONDE RECURSOS FINANCIEROS
ey O N° Factura(s): "/}/|at1c ’%éﬁg EVISADO
O Otros: Sujetao a Comproiﬁa/ M}ﬂ 9 3
X L
Fondos Revolventes o Rotatorios: Obsgrvacior
Formato de Comprobacion del Fondo ,;{,-(T,Q.b y . .
Revolvente /e)/’/J iAgl A 7 /‘1* L".’/OA) =

O Facturas colocadas en el Formato establecido

O Sello de No Existencia en el Almacén en las O\i’j
Facturas = /j SuS 477
Fiscalizado SICOP




SIAFF

EDUCACION PUBLICA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
REPORTE DE CLC POR FOLIO CON CORTE

Impresoel:  11-10-2023 09:23 Impreso por: RolRevCIcUR/11A00RTORRES
RAMO EJEC: 11 UNLEJEC: A00 FOLIO CLC: 744 FOLIO DEP: 35676 PROCESO: 562793 LEYENDA:1 ~ DEPOSITO EN CUENTA DEL BENEFICIARIO
TIPO CLC: DIRECTA TIPO PAGO: EFECTIVA FECHA CAPTURA: 09/08/2023 FECHA APLICACION:  09/08/2023 ESTATUS CLC: Pagada
APL. CONT: 1 DIVISA: MXN TOTAL DIVISA: $5,100.00 TIPO CAMBIO: 1.00 TOTAL MN:  $5,100.00 FECHA DE PAGO:  11/08/2023
BENEFICIARIO: UPN780829QW1  UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL CTA.BANCARIA: 014180655030620685 MEDIO DE PAGO:  SPEI
REF1: REF2: Fec REF1: 07/08/2023
Folio AMF: No. OF AMF: NUT:
Nombre Corto: Nombre Largo:
SEC RM UNI CICLO MES GF F SF PRG Al IPP PP  OGTO TG FF EF PP| IMPORTE DIVISA IMPORTE MN REMTE.POR PROG REMTE. RECTIF. FEC.PROP.PAGO
1 11 AD0 2023 8 253 0 5 E 10 37504 1 1.9 0 $5,100.00 $5,100.00

$0.00

|

$5,100.00 11/08/2023

Pagina 745 de 983



& Santander

Comprobante de Operacion

Tipo de
Operacion:

Contrato:
Usuario:
Referencia:

Referencia
numérica del
Emisor:

Referencias del
Movimiento:

Estado:

Divisa:

Cuenta CLABE:
Cuenta Cargo:
Cuenta Abono:
Importe:
Concepto:

Fechay hora de
Alta:

Fecha y hora de
Liquidacion:
Clave de
Rastreo:

RFC
Beneficiario:

RFC
Ordenante:

Importe IVA:

Email del
Beneficiario:

Banco Destino:

TRANSFERENCIA INTERBANCARIA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 080021461223
55011062 - FERNANDO MEDINA IRIARTE
9920230807094159228638

2391161

EJECUTADO

MXN

014180655030620685

65503062068 - R 11 AO0O UPN SEP NOMINA DE CONTINGENCIA
002180700368909061 - DIAZ SALAZAR BENJAMIN

$ 5,100.00 MXN
VIATICOS TUXTLA GUTIERREZ SES ANUIES

07/08/2023 09:41:59
07/08/2023 09:42:16

20230807400140BET0000423911610

UPN780829QW1

BANAMEX

Operacion realizada por internet

@ Para dudas o aclaraciones por favor llame a:

SuperLinea




Carretori al Ajusco Mo, 24, Col Héroos os Paciorna, CRUIA200, Tlialpao, C

: EDUCACION | “Zt

?  SEcRETARIA OE EOULALION PUBLICA R Direccién de Planeacién

Ciudad de México, 04 de agosto, 2023
Oficio D.P.266/2023

FERNANDO MEDINA IRIARTE
TITULAR DEL AREA DE RECURSOS FINANCIEROS

PRESENTE

En alcance al oficio D.P-243/2023 de fecha 14 de julio del presente referente a la asistencia a la Tercera
Edicién de los Foros de Vinculacion, organizados por la Subsecretaria de Educacién Superior y la
Asociacion Nacional de Universidad e Instituciones de Educacion Superior a realizarse en los meses de
agosto y septiembre, me permito anexar identificacion oficial, estado de cuenta, cartas compromiso,
formatos de viaticos y de pasajes correspondientes para que se realicen las gestiones necesarias para el
deposito a mi favor en las siguientes fechas previamente establecidas:

* Regidn Sur Sureste 7:a| 9 de.agosto = Chiapas - TecNM Tuxtla Gutiérrez / Universidad Auténoma de
Chiapas. ’

* Regidn Centro Sur 17 y 19 de agosto - Guerrero - Universidad Auténoma de Guerrero.

* Region Centro Occidente 22 y 23 de agosto - Michoacdan - Universidad Tecnoldgica de Morelia.

* Regidén Noreste 4y 6 de septiembre - San Luis Potosi - Universidad Politécnica de San Luis Potosi.

* Regidn Noroeste 7 y 9 de septiembre - Sonora - Universidad Tecnoldgica de Guaymas.

Sin otro particular, recika un cordial saludo.

EB SECRETARIA ADMINISTRAT]YV
Atentamente @%msm SUBDIRECCION DE ﬂ
'"EDUCAR PARA TRANSFORMAR" reoadoaica ~ RECURSOS FINANCIEROS

‘ 07 AGO 2023

BENJAMIN DiAZ SALAZAR _
TITULAR DE LA DIRECCION DE PLANEACION

3

C r "'ﬁ.&wp:‘
de Control del Ejercleio Presupuestal

N E RFC: Propietario: =
DISB2ZI2255Y4 BENIAMIN DIAZ SALATAR
Dia y Hora de Firma: Vigencia del Certificado:

04-AGC-2023 a [as 18:59 Hrs, De| CO-OCT-202] 3 las 1046 Frs. al 09-OCT-2025 a [as 14:47 FHrs.

@RSFRREWIAPWNLQI74LD2UWIN [v4]Y WEIDBelte CLQ4Inpx ke ol HEGY KHUSV2 W Imble PJBbc]pi)N.L\'_’EUb‘/(qqt8oc01{A._o_3c‘iFCI'-"fO’l'g_)P
2TIDIARXZAAuafI2DIIN2CASNSV+2PD Uz Y 2 phwm ITOui Sk MeviOAL WAsSOL9QIOY 6 74 N2Vklw1c/:rql.l\'szKé-m?l*_?/[d/\-’_;TOl-vI}ﬁ //-J
ke ET9Xzoql7GON0gVEprnrHERAzsPY29Bze/p0F GRIIHW M FzaATNAWMILKSh ICHRCERNDXS]H7SCZIABH/XLoE PgIKTXS4 RQBMWIE/Eoa

. OPSICoBdrHY3y02YI0aIKndX eaww==

El presente formato es valido porque ha sido firmado mediante el uso de la firma electrénica avanzada del funcionario
competente, amparada-porlin certificado y vigente a la fecha de la resolucién.
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5 EDUCACION | 95n rectort

SECRETARIA DE EBUCACISN BASLICA ". L2 Direccién de Planeacién

ACUSE DE ENViO

} Fecha y Hora de Envio:
04-AG0O-2023 a las 18:59 Hrs.

Enviado a:
,Subdlreccwn de Recursos Financieros

AWWLLIDLMX

2023

ARG T8 o~

Francisce
VIEA {

Carretera al Ajusco Neo. 24, Col. Héroes de Padierna, C.0. 4200, Thalpan, CDMX Edificio A "Gobierno®, Primer Piso. Tel. 55-5630-9700
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SEP OFICIO DE COMISION/ORDEN DE FORMATO
MINISTRACION DE VIATICOS GUIA VIATICOS Y PASAJES
SN SUsuica NACIONALES oc/omy]
sk it AREA RESPONSABLE i 0C/OMVI
SO LAVED L DENOMINACION NUMERO  FECHA
A00 RECTORIA 2 3 8 23
DATOS DEL COMISIONADO
C. BENJAMIN DIAZ SALAZAR R.F.C.: DISB930225
AREA DE ADSCRIPCION : DIRECCION DE PLANEACION
DOMICILIO : CARRETERA AL AJUSCO NUM. 24 COL. HEROES DE PADIERNA, TLALPAN CP1 200
PUESTO O CATEGORIA : DIRECTOR CLAVE: 09DU90011H
LUGAR (ES) Y PERIODO (S) DE LA COMISION CUOTA DIARIA DIAS IMPORTE
TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS DEL 07 AL 09 DE AGOSTO 2023 1,700.00 3 5,100.00
COMPR
%ﬁsﬁ A COMPRgR
) PN
MOTIVO DE'LA°COMISION: OBSERVACIONES: / B ot : \
a
Asistencia a los Foros de vinculacion para la Educacion Dual el i’;,ggggw G 7 AGO 2@23 yilgiv&kfmn
Emprendimiento Asociativo y el Servicio Social 2023 SES-ANUIES MR - CSV3—0e S L /8~ MgioRa
U.R: Froc: Fy: Part=9 é
IMPORTE __—"
CARACTERISTICAS DE LOS VIATICOS " CLAVE PRESUPUESTARIAINTERNA .
UR AP Pl CAP -.CPTO PTDA IMPORTE
ZONA MARGINADA ( ) 37504 5,100.00
K hasta G P hastaL PERSONAL OPERATIVO
GRUPOS JERARQUICOS () ( X ) ( )
IMPORTE
ZONA MAS ECONOMICA () ZONA MENOS ECONOMICA () 5,100.00
TITULAR DEL AREA RESPONSABLE j-————rm— | .. ] COMISIONADO
CEP SEUREVARIA ADMINISTRATIVA
/ Q% SUBDIRECCIDN DE RECURSOS FINANCIEROS L~
= |egEre RIEIVISADO -
ROSA MARIA TORRES HERNANDEZ { 1 N BENJAMIN/DIAZ SALAZAR
NOMBRE Y FIRMA o NOMERE Y FIRMA
= 0 b & 7
b‘xm‘\ do f‘:\ # L A ? 0
| DEROARE va

ARTURO LATABAN LOPEZ

NOMBRE

AC/RMA




SECRETARIA DE
EDUCACION PURLICA

ORDEN DE SERVICIO PARA
PASAJES NACIONALES

L RESPONSABL

WD ENOMINAC

LON

RECTORIA

23

DATOSEDESLATC.OMISION

i BENEFICIAREO iy,
- BENJAMIN DIAZ SALAZAR DISB930225 DIRECTOR
NOMBRE R.F.C. PUESTO. '
09DU00T1H DIRECCION DE PLANEACION
CLAVE AREA DE ADSCRIPCION

D ES TN

‘CIUDAD DE MEXICO

| TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS

PUNTO DE PARTIDA

"PUNTO DE LLEGADA

CLASE DE SERVICIO

OTRO DESTINO

Asistencia a los Foros de vinculacion para la Educécién Dual el Emprendimiento Asociativo y el Servicio
Social 2023 SES-ANUIES

iﬁﬁmm 07 AGD 2023

4 UNN'ER&BAD
OBSERVACI ONES< Ly rmzi}f «$ ‘53 oS STre — NACIONAL
\f Pt Try Pt SES ;7~ ¢

Salida del vuelo de la COMX a TUXTLA GUTIERREZ-CHIS, Agosto 7 a las 12:00 p.m.

\\.

Salida del vuelo TUXTLA GUTIERREZ-CHIS a la CDMX, Agosto 9 a las 11:00 a.m. IMPORTE

., TITULAR DEL:AREA' RESPONSABLE |

o

ROSA MARIA TORRES HERNANDEZ

NOMBRE Y FIRMA
E SECRETARIA ADM!N[%TRATIVA 7 ﬁ
a‘ﬁ“° = f’

IN DIAZ SALAZAR
NOMBRE Y FIRMA

BENL

ARTURO LAPARAN LOPEZ

NOMBRE Y\WRMA
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SECHETARA DE BOUCACION PUBLICA

EDUCACION | i/

- -
£ gm ©

Ciudad de México a 03 de agosto, 2023
CARTA COMPROMISO

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
PRESENTE

El que suscribe Benjamin Diaz Salazar, Director, con documento de identificacion
oficial: IDMEX1629903031, adscrito a la Direccién de Planeacién, con domicilio en
Carretera al Ajusco # 24 Col. Héroes de Padierna, Del. Tlalpan C.P. 14200 CDMX vy
numero telefonico 5534054044, con clave de plaza M11, he recibido ministracion de
viaticos por la cantidad total de $5,100.9° (Cinco mil cien pesos 00/100 M.N.) y pasajes
nacionales para cumplir con la comisién de asistir a los Foros de Vinculacién para la
Educacion Dual el Emprendimiento Asociativo y el Servicio Social 2023 SES-ANUIES
durante el pericdo comprendido del 7 al 9 de agosto de 2023, por lo que me
comprometo incondicionalmente a comprobar los gastos efectuados con motivo yen
relacion estrecha con la citada comisién, en un plazo no mayor a 10 (diez) dias habiles
contados a partir de |la fecha de conclusion de la misma, o bien, a reembolsar el total
del monto o su remanente, segun sea el caso.

En caso de no cumplir en tiempo y forma con la referida comprobacién de viaticos y
pasajes, en apego a lo dispuesto por el articulo 38 Fraccién | de la Ley Federal de los
Trabajadores al Servicio del Estado, numeral 6.2 del Acuerdo por el que se expide el
Manual Administrativo de Aplicacion General en Materia de Recursos Financieros, y
numerales 16 y 17 de las Normas gue regulan los vidticos y pasajes para las comisiones
en el desempefio de funciones en la Administracion Publica Federal, expreso y otorgo
mi mas amplio consentimiento para que la Secretaria Administrativa de la
Universidad Pedagdgica Nacional, descuente de mi sueldo y/o percepciones el
adeudo o la cantidad gue no justifigue satisfactoriamente, en la siguiente y sucesivas
fechas de pago de nédmina, conforme al calendario, a beneficio de inventario.
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Carretera al Ajusco #24, Col. Héroes die Padierna, CP.14200, Tlatpan, COMX k " 2’923"
o Tel 56 30 97 00 upn.mx L PP’VII’IClSCO
28 o VIEA




Qesas 40

EDUCACION

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA " -

Rectoria
Direccién de Planeacion

Ciudad de México, 17 de octubre, 2023

Oficio D.P.357/2023
FERNANDO MEDINA IRIARTE

TITULAR DE RECURSOS FINANCIEROS
PRESENTE

Me refiero a la asistencia a los Foros de Vinculacién para la Educacion Dual, el Emprendimiento Asociativo
y el Servicio Saocial 2023, que tuvo lugar en Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, del 07 al 09 de agosto del afio en
curso. Al respecto, me dirijo a usted para realizar la entrega de la comprobacién de viaticos realizadas
durante la comisién a la que fui designado por la Dra. Rosa Maria Torres Hernandez, Rectora de la
Universidad Pedagdgica Nacional, adjuntando los siguientes anexos:

1. Informe de actividades

2. Formato de liquidacion de viaticos
3. Facturas impresas

4. Boletos de abordaje

Sin mas, reciba un cordial saludo.

Atentamente
"EDUCAR PARA TRANSFORMAR"

BENJAMIN DIAZ SALAZAR
TITULAR DE LA DIRECCION DE PLANEACION

Lt

Blstema (e

" DEPTO. DE CONTROL DE

E RFC: Propietario:
= DISB9302255Y4 BENJAMIN DIAZ SALAZAR

Dia y Hora de Firma: Vigencia del Certificado:
M 17-OCT-2023 a las 1916 Hrs Del 09-OCT-2021 a las 14:46 Hrs. al 09-OCT-2025 a las 14:47 Hrs

PiotQSBmoYnexkvIRsi680fs2QldCmO8siggMdmntROA2FIVMdvRe *UVEDaqI02fzSWdB4WQ9Sa0I38F mvjjpvYNCR5s58Xkk26gWib5P
3 VZQIMNPMIG790zhIBdv+hal LZjz8pqzSTsVIZKu+MxplriSgxxmRD6uuzd TnxOIwsVDauyWMxgvIV23661 NU/kp4QQmMEsMXpPIDCaRq0

[ ZgxIBr8TX50+ASRMb47dC8ceaOOV6c0eWTTFrW6CAN5ZsVEIXSEQz93cobva PZTa3NG20rhWKhw8zPZsErbWVQKKINODF7NICO79HX
' Se/Lx8HLINTOCVORISXUCEIgrTiEqA==

El presente formato es valido porque ha sido firmado mediante el uso de la firma electrénica avanzada del funcionario
competente, amparada por un certificado y vigente a la fecha de la resolucion.

] SECRETARIA ADMINIS TixAt v,
2 Eﬁ SUBDIRECCION DE
3’5 unIvErsioao RECURSOS FINANCIEROS

PEDAGOGICA

0

\\:‘ \i‘“ FIRMA: poRs: XB as

139~ 7]25

il !

Carretera al Ajusco No. 24, Col. Héroes de Padierna, C.P. 14200, Tlalpan, CDMX. Edificio A "Gobierno®, Primer Piso. Tel. 55-5630-9700 & '-’\\&ww.upn mx
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SEP

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA
OFICIALIA MAYOR

LIQUIDACION DE VIATICOS

FORMATO

GUIA VIATICOS Y PASAJES

LIQVIAT ]
DIR. GRAL. DE PRESUPUESTO Y
RECURSOS FINANCIEROS
UNIDAD RESPONSABLE LIQVIAT CARACTERISTICAS DE LOS VIATICOS
CLAVE DENOMINACION NUMERO FECHA
100 DIRECCION DE PLANEACION 14 8 | 2023 NACIONALES D (NTERNAGIONALES
DATOS DEL COMISIONADO DOCUMENTO CONTABILIZADOR
R/S| UR GF EN SF RG
NOMBRE DEL COMISIONADO:  Benjamin Diaz Salazar
Al PP 06 TG FF
PUESTO: Director R.F.C. DISB930225
IMPORTE
CATEGORIA: ADSCRIPCION: Direccién de Planeacion
S 5,100.00
CLAVE PRESUPUESTAL. SUELDO MENSUAL: ¢
GASTOS EFECTUADOS DURANTE LA COMISION
oS RESUMEN
PERIODO PAIS/POBLACION HOTEL ALIMENTOS OTROS TOTAL
ORDEN DE MINISTRACION No.:
Condimentos(Buffet &alta cocina ¥
08-ago mexicana) ¥ 275.00 $ 275.00
08-ago |Las Pichanchas +7320.00 320.00 DE FECHA:
09-ago  Tuxtla Gutiérrez, Chiapas v 2,141.60 $ 2,141.60 PERIODO DE LA COMISION DEL: 07-ago AL 09-ago
MONTO DE LOS VIATICOS )
DEVENGADOS: $ ¥ 273660
=
7 } : SALDO AREINTEGRAR  § ¥ (2,363.40)
3 OTAL 2,141.60 ¥ 595.00 - v~ 2,736.60 ,
; /
TITULAR DE LA UNID, SPONSABLE O COMISIONADO

Benj

I B/iiaz Salazar

NOMBRE Y FIRMA

|
/

=7 v
e
v
Benjamin Diaz Salazar

NOMBRE Y FIRMA

{




iEMISORGE el e b g e K FACTURA E33 - 57464
Razén Social: OPERADORA TURISTICA DE TUXTLA Tipo Comprobante: | - Ingreso

RFC: OTT000327LQ0 Certificado: 00001000000507686623
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales Fecha Emision: 2023-08-09 08:55:33
Direccion: EIOU':_LEt\1/l1\9RSDNBEII_ISACRIOSDSMINGUEZ No. Certificado SAT: 00001000000504041684
o. Ext. o. Int. Col.SANTA ELENA .
TUXTLA GUTIERREZ CHIAP ) Folio (UUID): 25732499-D855-462F-80C5-
29060 HIAPAS C.P 06EB2442043B

Fecha de Certificacion: 2023-08-09 08:55:35

MARRIOTT Exportacién: 01

TUXTLA GUTIERREZ SUCURSAL
Nombre: Marriott Tuxtla - Recepcion
Lugar de Expedicion: 29060
Direccion: Col. Santa Elena Tuxtla Gutierrez
Chiapas
RECEPTOR = SRR . ; sl
Nombre: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL RFC: UPN780829QW1
Uso CFDI: GO03 - Gastos en general Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
Codigo Postal: 14200
DATOSHUESPED. 0 0T S i . . it
Huesped: Diaz Salazar, Benjamin Check In: 2023-08-07 Check Out: 2023‘-08—09
Folio: 931 Habitacion: 404 Reservacion: 19911089
: ’ HHE ... PRODUCTOS Y SERVICIOS \ ! | i
Clave Nl]rr_u_ero de Cantidad Clave Unidad Descripcion Precio Descuento Objeto Impuesto Importe
Producto Identificacién Unitario Impuesto
90111501 - 01 1.0 ROM  Habitacion Hospedaje (2) $1,799.66 $0.00 02 002 - IVA $1,799.66
Hoteles Base:$1,799.66
Tasa: 0.16
Importe: $287.95
Factor: Tasa
Subtotal: $1,799.66
Descuento: $0.00
IVA (0.16): $287.95
ISH: $36.00
ISH MPAL: $18.00
Importe con letra: DOS MIL CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 60/100 M.N. Total Comprobante: $2,141.61
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicion Total a Pagar: $2,141.60
Forma de Pago: 28 - Tarjeta de débito
Moneda: MXN - Peso Mexicano

RFC Proveedor Certificado EFA100217SU5

{SELLO DIGITAL DEL CFDI B Rl i ; ;
D222TED2Ka35pWB9SGzRBLWKmpPy659kafFyLzIxbSrZilkBTQKLM1Xmtd/ReVIJHjBhaZsycFgZISThNOh+ASYZRIixB3F3xZoAat2JjuGJY mkQ53A/3dReUgkpiPToXD . 'I-"-ﬁ-.ﬁi E
FSOILx0zKBIEccArwa10BzS|ky+igQLHUBGoxyr+jakifFiCcrXLCPSX1pfILML/Ovio1LUrlieMiyduyOkPw48BZ3Ifv+kXknHAgBKowf2HGEoMOs+CuGUP/dJr9F +dydRpOLHHR " :I- e Ty
2Fn06sqTIEQSHEM30Dwvz3nOEkiWvBgNh8rJwhUvgUHZ4s44MPDVSsIdWmSSiNd5NoVgX3DA==

SELLO DIGITAL

bygDSbngMprASsAWMerZXItheQBAnO00Xmav9xHIaenQW7iU+3519130+4ZYJVZ7K4FKoSi4Su7JngnMxSOIszChVZstNtD77a+HGTZbopzhUth+cknsAsquN
CDaXiycSJHO3zcS0Z3QtF9sdY IIpxZ8EfGGuOBzd TfovKnt248zV1c1 TMuT+pudxu++PraDrHIU9A3sKsaOvz9PmceovUR 1 6sZ2N0z253B8NBFOYODN7A7xrV1/bKAK6C5S
PJGphCSb2bxRm1J80cjwEmSbPzDUKKPgSbMSY x+5SN4vrldyBYmqgJsPHEKGMLSWhPOUCIL2EPoBEKrOw==

CADENA ORIGINAL DEL. COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

|[1.1]25732499-D855-462F-80C5-06EB2442043B|25732499-D855-462F-80C5- . )
06E824420438[2023—08-09T08:55:35]EFA‘100217SU5]]D222TED2Ka35pWBQSGZRBLwKrmpPySfSQkanyLzbeSerIkBTQKLM1Xmld/ReVQJHQ_JBhaZsychZISThNOh+AS
YZR9ix83F3xZoAat2JjuGJYmkQ53A/3dReUgkpiPToXDFSOILx0zKBIEccArwa1 0BzSlky+fgQLHuB6oxyr+jakjfFiCcrXLCPSX1 pfILML/Ovio1LUr1ieMfy4uyOkPw48BZ3Ifv+kX
kr|HAg8Kowf2HGEoMOs+CuGUP/dJr9F+dydRpOLHHRanOquTIEQSH6M30Dwv23n0EkinGgNhEerhUngHZ4s44MPDVSsIdWmSQJNdSNngXBDA==|OOOO1 00000

0504041684]|

I UESTAL
B DEPTO.DE CONTROLDEL EJERCICIO PRESUP
gg % CLASIFICACION PRESUPUESTAL
UNIVERSIOAD S I C O P e
EQUERIDO  COMPROMISO  EJERCIDO

s Q NeT
19 Ul

go-LSc3-ocs— ECO~ FF 5‘@_//
IDAD RESP. PROCESO PROYECTO PARTIDA
REFERENCIA al

AUTORIZAGION
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Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor
emisor

0TT000327LQ0 OPERADORA TURISTICA DE UPN780829QW1
TUXTLA

Folio fiscal Fecha de expediciéon Fecha certificacion

SAT

25732499-D855-462F-80C5- 2023-08-09T08:55:33 2023-08-09T08:55:35

06EB2442043B

Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI

$2,141.61 Ingreso Vigente

Nombre o razén social del
receptor

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

PAC que certificé

EFA100217SU5

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacién

Imprimir



EMISOR
Razoén Social:

OPERADORA TURISTICA DE TUX;I'LA

_ _FACTURA A33 - 25054

Tipo Comprobante: |- Ingreso
RFC: QOTT000327LQ0 Certificado: 00001000000507686623
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales Fecha Emision: 2023-08-09 13:40:36
Direccién: EgUELI?1/?9R€?NBEILItSAéRII%ESJFAAI\NE(EEEIi No. Certificado SAT: 00001000000504041684
. Ext. o. Int. Col. .
JUXTLA GUTIERREZ CHIAPAS C.P Folio (UUID): SRR e
Fecha de Certificacion: 2023-08-09 13:40:38
Exportacion: 01
SUCURSAL A e Wl S
; “&é Nombre: Marriott Tuxtla - Condimento
CO N D! M E NTO Lugar de Expedicion: 29060
> : L | Direccion: Col. Santa Elena Tuxtla Gutierrez
buffet & alta cocina mexicana Chiapas
RECEPTOR i i , : :
Nombre: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL RFC: UPN780829QW1
Uso CFDI: GO03 - Gastos en general Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
.Cédigo Postal: 14200
DATOS RESTAURANTE
‘Cheque: 7324 ) Fecha Cheque: 2023-08-08 Ticket: 35067324092007
i e : : PRODUCTOS Y SERVICIOS S e el ;
Clave Namero de Cantidad Clave Unidad Descripcion Precio Descuento Objeto Impuesto Importe
Producto Identificacion Unitario Impuesto
90101501 - 1.0 E48  Unidad de Desayuno Buffet $237.07 $0.00 02 002 - IVA $237.07
Restaurantes servicio Base:$237.07
Tasa: 0.16
Importe: $37.93
Factor: Tasa
Subtotal: $237.07
Descuento: $0.00
IVA (0.16): $37.93
ylmporte con letra: TRESCIENTOS DOS PESOS 50/100 M.N. Total Comprobante: $275.00 v
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicion Propina $: $27.50
Forma de Pago: 28 - Tarjeta de débito Total a Pagar: $302.50

MXN - Peso Mexicano
EFA100217SU5

Moneda:
RFC Proveedor Certificado

'SELLO DIGITAL DEL CFDI

eZudhe4BchkaZijqanTKthpUipRB(?F’arZ1AkSrdMVaFWjiLu1 5S2udd7hs7UjtBQIW7Uu1 geVVe9IsuRAKwCa+7wHisGBPgA2bgaALhd2Udz/HWLh4Y1260D7dElIfl
JZmJ+jyA8/iADxAOquevaAnvGAJt2XngBsiquJQLPK93D/quO7Mr+VmP6027GszGO7BoEviYPJaB'l NGO3pcrlUcyAPKCky0O/nQy9TgGjxizAZJw4f5NIsxN OgG61W6

Bp2

2h6eLGDDhOTmQX9y0k45T/aWLRQWQanSNervruXDwSQ4zwx69RUSlez

'SELLO DIGITAL |

XjmLOhgvSVx8YOh5WXJynCdXClba0HtzB NTvoCNPelZVCpaDgHIIKwSLM+9s0CGoq FqDInU/mGg4chCAMy+T12WX13WmBNPctCisGEchfo7bwm3bcsqu52F021 HPI
zsqNXBmNQDLJ3CvnOEmhzM Stb51204IsjRHstZoNyAwezOB2DIZt+Q7GGnhdeWcBg4H+gb8fe82yLWV2JFqUAEoGSiBzi9hV6Hrf9V3WlHeqaCmuQe EZQOO0pVtTpgH

SfslIXx1 LXCPyr3+GriCsN92mzumZWff9rgShRQSOHSVdBSROCQR+DZ[r+SC8F’UNiQZJm/JZgFP2Ti0IANu+g==
CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

[[1.1/A4A0424C-42E7-443E-8B59-CED322B91D41|A4A0424C-42E7-443E-8B59-

CED322B91D41 |2023—OB—09T13:40:38|EFA1002‘178U5|]eZudhe482chaZCquanTKthpUipRBl7Par21AkSrdMVaFWjiLu1582udd7h57thBQIfW7Uu1geV\/cQIsuRAleC
a+7wH|sG6PgA2bgaALhdZUdﬂHWLh4Y1260D7dEIIprZszJ+ij8/iADxAOquevaAnvEAJlZXngBsiquJQLPKQSD/qu07Mr+VmPGUz?GszGO7BoEV|YPJaB1NGOBp
crlUcyAPKCky0O/nQy9TgGjxizAZJw4f5NIsxNOgG61 W62h66LGDDhOTmQXQka45T/aWLR9WCqPn5NervruXDwSQ4zwx6uRUSlezhc3pX4aquBBqnw==|OOOO10000

00504041684

ib DEPTO. DE CONTROL DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL
G CLASIFICACION PRESUPUESTAL
PEDAGOGICA SICOPe
REQUERIDO  COMPROMISO  EJERCIDO

@ >

Lol ~—2503—f;3§:§:{3f€1 ~ 5 7‘§04

;& IDAD RESP. PROCESO PROYEGTO PARTIGA
REFERENCIA

AUT CION

7
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Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

OTT000327LQ0

Folio fiscal

A4A0424C-42E7-443E-8B59-
CED322B91D41

Total del CFDI

$275.00

Nombre o razén social del
emisor

OPERADORA TURISTICA
DE TUXTLA

Fecha de expedicion

2023-08-09T13:40:36

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del receptor

UPN780829QW1

Fecha certificacion
SAT

2023-08-09T13:40:38

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

PAC que certifico

EFA100217SU5

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir




CFDI VERSION 4.0

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

Lz}s
Pichanchas

iSIENTASE CHIAPANECO!

00001000000505594052

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000504204971

SERIE Y FOLIO: AAGO57

FECHA DE EMISION

08/08/2023 10:36:41 p. m.
FECHA DE CERTIFICACION
08/08/2023 10:38:06 p. m.

FOLIO FISCAL: D6964867-A89C-4B89-9D4B-70C5BE11132E

i _EMISOR
NOMBRE: RESTAURANTE LAS PICHANCHAS
RFC: RPIB604173A7

REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

LUGAR EXPEDICION: 29000
METODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibicién

NOMBRE:

RFC:
USO CFDI:

DOMICILIO FISCAL:
. REGIMEN FISCAL:

DATOS GENERALES

TIPO COMPROBANTE:

EXPORTACION:

e D RECERTORER
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
UPN780829QW1

GO03 - Gastos en general

14200

603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

I - Ingreso
01 - No aplica

FORMA DE PAGO: 28 - Tarjeta de débito MONEDA: MXN - Peso Mexicano
 CLAVE : _UNIDAD CANT NO. ID DESCRIPCION VALOR UNITARIO DESC IMPORTE
E48 - XABCO1XABC _ - ' i
‘99-1701501 SERVICIO 1.00 01 ) ‘C?.ONSUMO DE ALIMENTOS $275.86 $0.00 $275.86
| OBJETO IMPUESTO 02 Si objeto de impuesto f | IMPUESTOS TRASLADADOS 002-1VATasa 16.00%  $44.14] |
OBSERVACIONES: Folios: 9924 Factura parcial del 7%
SUBTOTAL $275.86
Base 002 - IVA Tasa 16.00 % $275.86
SON: TRESCIENTOS VEINTE PESOS, 00/100 MXN 002 - IVA Tasa 16.00 % $44.14
y R ) , -| IMPUESTOS TRASLADADOS $44.14
SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALOGOS DEL SAT f —PRETARIA ADMINISTRATIVA |}
CLAVESAT DESCRIPCION - SUBDIECRQTAE , ¥320.00
90101501 Restaurantes
E48 Unidad de servicio

| [11.1|D6964867-A89C-4B89-9D4B-70C5BE111 32E|2023-08-

SELLO DIGITAL DEL CFDI

ix7kS8vpX6+ZXML91HQ==

SELLO DEL SAT

mP5izc35w==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

m70Q203mfzlliZfVIYsZvRYpD1DkKGdGThn4HBFXkCJ++gxO8T|

2
i} s

D

RFC:DEL PROVEE

| DE

| 08T22:38:06|PPD101129EA3|MOGO/UQJfR++5NwCX60um3autxcCFBG1 priMkOrAO/BXQNRF';-)ZRPKgd-RfﬁmFesI\/.z‘Z'edQZIEJ;J.!piFﬁ(VNX.S79Pflj_*ﬁfzg‘lQSfWG70'CCZFGH
| 8ubJYLUVWshNQ/faTXGmX+fQECKPNRQRP}jVBg7X35kzWHK/OHr1
| RYpD1DkKGdGThn4HBFXKCJ++gx08TpG6xZWMHOsf1 T/IONKID

L1

MOGO/UQJfR++5NwCX60um33utchFBG1priMkOrA0/8X9NTaXRPKgde6mFesTVzZedC4ELJIbip1VNXs7gPhjKrg408fWG70lcczFGH8u
bJYLUvWshNQ/faTXGmX+fQECKPNRQRP}jVBg7X35kzWK/0Hr1 gv7799f/fwMS20H4RWG+9Dsp14W/bqFgdryF+Xm4p2+eVLUGXS5Rde7 |
pG6xZWMHOsf1T/IONk9DghWiBYtaXp3treZ2va2HBr4STsjiP8JrquFLZZZ

IvabepOMaKZBJBkLZPQJOTkiU/erEU5KmxdIi/baILrCs4ilzkbKgEpw2EZLIYFerb6IgngyZGcThaEaM/wBRanM+fadLpQIYfQBGLetD1+d
yk9JaPﬂIbap90NleCG/T91VXank305VTZFF+TuyI3DszSvWGKzrhSSrWquCwaEmsOt4V/OG16FAaWcSIlOGZdWY?mQXE/XXpoBHSxA i
4xbL60Eek8w5TSc++NmC5090+6lUuchEkodV1tOinA?YMM/4kTmuuvauPJ+2l7t60YOrUGongaJPDWj/Iq304INszszGltXhOPfAESIGSxo

gv7799f/fwMS20H4RWG+I9Dsp14W/bqFgdryF+Xm4p2+eVLUGXS5Rde7m70Q203mizlliZfVIYsZy
ghWiBYtaXp3tre22lvszBr4STsjiF’8JrquFLZZZix7k88va6+ZXM L91HQ==|0000100000050420497

OR DE CERTIFICACION: PPD101129EA3
e ‘ ,

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI
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Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

RP18604173A7

Folio fiscal

D6964867-A89C-4B89-9D4B-
70C5BE11132E

Total del CFDI

$320.00

Nombre o razén social del

emisor

RESTAURANTE LAS
PICHANCHAS

Fecha de expedicién

2023-08-08T722:36:41

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del receptor

UPN780829QW1

Fecha certificacion
SAT

2023-08-08T22:38:06

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

PAC que certificd

PPD101129EA3

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir
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¥ AEROMEXICO. ) AM 0316

MEXICO CITY TUXTLA GUTIA®RREZ

X TR
VI N\ “F 1oL |
ABORDANDO  SALIDA TERMINAL  SALA LLEGADA
01:00PM  01:30PM 2 TBD 03:14PM |
PASAJERO GRUPO ASIENTO
BENJAMIN DIAZ SALAZAR 3 23A

AUG 07, 2023

TUXTLA GUTIA®RREZ

AUG 09, 2023 |
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1\OL o VIEA
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. PASAJERO GRUPO ASIENTO
BENJAMIN DIAZ SALAZAR 3 25C
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'EDUCACION |

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

Rectoria
Direccion de Planeaciéon

INFORME DE ACTIVIDADES
BENJAMIN DIAZ SALAZAR

Por medio de la presente, envio el informe de actividades realizadas durante la comisidn
asignada del 07 al 09 de agosto del afio en curso, en el estado de Chiapas, para asistir a los Foros
de Vinculacion para la Educacion Dual, el Emprendimiento Asociativo y el Servicio Social 2023,
Estos foros fueron organizados por la Subsecretaria de Educacion Superior en coordinacion con
la FESE de la Asociacidon Nacional de Universidades e Instituciones de Educacién Superior
(ANUIES), y contaron con la participacion activa del Consejo Regional del Area Metropolitana
(CRAM) y la Universidad Pedagdgica Nacional (UPN) en la discusion sobre el Servicio Social.

Principales aportes en la regién:

e El servicio social como un espacio que atiende problemas especificos, que reconoce y
propone soluciones a la necesidad social:

e Contribucion de las IES como agentes de cambio, como espacios que brindan apoyo
social a través de programas de SS:

e Las IES como espacios que buscan y procuran el cambio, lo impulsan con la formacion de
una identidad colectiva;

e Trabajo en conjunto, colaborativo entre instituciones: reconocery fortalecer la perspectiva en
nuestro estudiantado de que somos parte un colectivo:

e Alfabetizacion, como una estrategia que puede unir sinergias entre IES, a través de
programas de servicio social para atender problemas prioritarios y regiones de dificil acceso:

* Reorientacion de servicio social comunitario para el fortalecimiento de la educacion y la
investigacion, con perspectiva de divulgacion del conocimiento;

e Revision de normativa, considerando a las instancias receptoras, para programas de servicio
social pertinentes para la formacion de nuestras estudiantes:

e Fortalecimiento del didlogo dentro de las instituciones para impulsar el cambio.

Acuerdos generados:
e Detectar necesidades, diagndsticos de comunidades:
e Vincular a las IES, formalizacion de los procesos para el didlogo entorno al SS;
e Capacitar al estudiantado sobre habilidades especificas;
e Fomentar el intercambio de casos de éxito entre las IES, en materia de la prestacion de
servicio social, practicas y residencias profesionales;
o Fortalecer los trabajos y participacion de las IES en la Red Regional de Servicio Social para
dar continuidad a los trabajos colaborativos:
o Garantizar espacios de experiencias de Servicio Social segurosy libres de violencia de genero;
e Construir, colectivamente, orientaciones en materia de Servicio Social.

Sin mas, reciba un cordial saludo.

Atenta rr/w ente
“EDU%R PARA TRANSFORMAR"

2023

ANODE o

" Francisco
VIEA

Carretera al Ajusco #24,
Tel: 56 30 97 00 upn.mx




